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Wieczorem 26 grudnia grupy młodzieży diecezji grodzieńskiej zebrały się w kościele
Pobrygidzkim, żeby wziąć udział w Eucharystii przed daleką podróżą. Ci młodzi ludzie wyruszali
do Rzymu na spotkanie ze swoimi rówieśnikami z różnych krajów Europy.  Mimo że to
spotkanie odbywa się podczas ferii zimowych, a także w warunkach czasem różnych od
warunków hotelowych, wielu młodych ludzi różnych wyznań chrześcijańskich zbiera się, żeby
pomodlić w duchu jedności. Właśnie to jest głównym celem spotkania – pielgrzymka zaufania
na ziemi.
    Program tych spotkań przewiduje czas na dyskusje w grupach, wspólne modlitwy oraz na
zwiedzanie zabytków tych miast, gdzie one się odbywają. Zazwyczaj wspólne modlitwy
odbywają się w dużych salach, gdzie gromadzą się wszyscy uczestnicy. Lecz tym razem
pielgrzymi zbierali się w kilku grupach i modlili się w zabytkowych bazylikach i kościołach
Rzymu. Modlitwa w takich miejscach nabiera innego charakteru dzięki szczególnej atmosferze,
którą tworzą młodzi ludzie, ich pragnienie być w tym momencie w tym miejscu, a także samo
miejsce.†    Zwiedzanie zabytków starożytnego miasta sprzyja wzajemnemu rozumieniu się
między ludźmi różnych kultur, a także przyczynia się do duchowego wzbogacenia się.
Organizatorzy zadbali o to, żeby pielgrzymi mogli wybrać najbardziej im odpowiadający
program zwiedzania miasta. Wiele znanych miejsc w Rzymie jest ściśle związanych z historią
chrześcijaństwa. Dlatego ich zwiedzanie bardzo wzbogaca człowieka.
    Szczególne wrażenie wywarły na mnie Plac św. Piotra oraz modlitwa z Piotrem naszych
czasów – Ojcem Świętym Benedyktem XVI. Sposób organizacji tego spotkania, liczni
wolontariusze, otwarte serca i domy mieszkańców Rzymu dały nam możliwość zrozumienia, że
wszyscy razem możemy sporo uczynić, mimo że mamy różnice kulturowe bądź wyznaniowe.
Przeciwnie, nasza jedność tkwi w naszej różnorodności.
    Więc tak się stało, że drogi 40 tysięcy młodych ludzi z całej Europy na kilka dni spotkały się w
Rzymie. Spotkały się one po to, aby po powrocie do domu szukać i ukazywać innym drogę ku
jedności i ufności, chociaż ona może być wąska i niełatwa.
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